
اخبار كشور

توسط دفتر پژوهش‌های کیهان صورت گرفت
چاپ ششم کتاب مطبوعات و انقلاب

کتاب »مطبوعات و انقلاب )1(« که جلد هفدهم از مجموعه ماندگار 
نیمه پنهان است به چاپ ششم رسید. این کتاب نگاهی به عملکرد 
مطبوعات ماسونی در انقلاب اسامی دارد و توسط انتشارات کیهان روانه 

بازار شده است.
 مجموعه کتاب‌های پژوهشی و مستند »نیمه پنهان« شامل بیش از

60 جلد است که به همت »دفتر پژوهش‌های کیهان« تالیف شده است. 
در کتاب »مطبوعات و انقلاب)1(« عملکرد سه نشریه »تهران مصور«، 
هفته‌نامه »امید ایران« و هفته‌نامه »فردوسی« در آستانه پیروزی انقلاب 
اسامی و سال‌های نخست پس از انقلاب به صورت مستند بررسی شده 
است. در پایان این اثر و در بخش »تصاویر و اسناد« بریده‌هایی از نشریات 

فوق منتشر شده است.
 توقیف خودخوانده برنامه اکنون 

و نعل وارونه با عادل فردوسی‌پور توسط فیلیمو!
دو برنامه پخش شده در شبکه نمایش خانگی دچار حاشیه‌هایی با 

کلیدواژه »توقیف« شده‌اند! اما واقعیت پیرامون این برنامه چیست؟
روزنامه ایران در روایت این ماجرا، نوشت: اعضای شورای صدور مجوز 
ساترا و فیلیمو به توافق می‌رسند که در برنامه »اکنون« نامی از برنامه 
»کتاب‌باز« برده نشود. فیلیمو نسخه اصلاح شده را به شورای صدور مجوز 
ساترا ارائه می‌کند. شورا آن نسخه را به‌رغم اینکه هنوز نتیجه استعلام 
میهمانان برنامه مشخص نشده است، تأیید می‌کند و مسئولیت صدور 
مجوز انتشار را می‌پذیرد. برنامه »اکنون« سروش صحت از فیلیمو پخش 
می‌شود، اما برخلاف نسخه ارسال شده به ساترا به برنامه »کتاب‌باز« اشاره 
می‌کند. شبکه نسیم به ساترا اعتراض می‌کند که مگر قرار نبود نامی از 
برنامه »کتاب‌باز« برده نشود! سریال »غربت« را چند وقت پیش دادستانی 
کل کشور به‌ دلیل نداشتن مجوز از ساترا و مسائل قومیتی توقیف کرد، اما 
این‌بار توقیفی در کار نیست چون هیچ مرجع قضائی اعلام توقیف نکرده و 
ساترا هم صرفاً پیش‌نیازهای صدور مجوز را به مدیر فیلیمو یادآوری کرده 
است اما مدیر فیلیمو صلاح می‌داند که گفته شود برنامه »اکنون« توقیف 
شد. حالا همه ما در زمینی که »فیلیمو« طراحی کرده است بازی می‌کنیم 

تا اکنون بیشتر دیده شود.
اما در رابطه با برنامه آپارات‌اسپورت و علت جنجال ایجاد شده در مورد 
آن، محمدصادق افراسیابی، معاون کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا به 
»جوان« می‌گوید: موضوعی که باعث واکنش ساترا شده، عدم رعایت قانون 
پخش زنده توسط آپارات‌اسپرت است. طبق بند ۴ مصوبه سال گذشته 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، پخش زنده در انحصار سازمان صداوسیماست. 
برنامه آقای فردوسی‌پور در آپارات‌اسپرت از این نظر مستثنی نیست و ساترا 

تلاش می‌کند تنظیم‌گری عادلانه‌ای در میان تمام سکوها داشته باشد.
افراسیابی می‌افزاید: البته ساترا درخصوص پخش زنده به سکوهای دارای 
مجوز، راهکار ارائه می‌دهد. در این شرایط برنامه‌هایی که قصد دارند از سوی 
سکوهای مجوزدار ساترا پخش زنده داشته باشند، می‌توانند با IPTV سازمان 
صداوسیما به تفاهم برسند و با همکاری ‌IPTVهای صداوسیما پخش زنده 
داشته باشند که این رویه توسط بسیاری از سکوها در حال انجام است و 
پخش زنده اکثر سکوهای دارای مجوز از ساترا به شکل قانونی انجام می‌شود.
برنامه‌های هجدهمین جشنواره سینماحقیقت 

اعلام شد
هجدهمین جشنواره بین‌المللی »سینماحقیقت« از روز 18 آذر آغاز 
می‌شود و به این مناسبت محمد حمیدی‌مقدم دبیر این رویداد و مدیرعامل 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی به تشریح برنامه‌های 

این رویداد پرداخت.
وی در این نشست با بیان اینکه در این دوره، ۵۳۳ فیلم متقاضی حضور 
در جشنواره بودند، گفت: تولید آثار نسبت به سال گذشته پایاپای بود ولی 

میزان رجوع به مرکز گسترش بیشتر شده است.
او ادامه داد: از بین فیلم‌های متقاضی، تعداد ۶۵ فیلم برای بخش 
مسابقه ملی انتخاب شدند که ۲۴ فیلم بلند، ۲۱ فیلم نیمه بلند و ۲۰ فیلم 
کوتاه در جشنواره امسال حضور خواهند داشت. همچنین در بخش شهید 

آوینی ۲۶ فیلم داریم که ۹ فیلم با بخش ملی مشترک است.
 حمیدی‌مقدم تصریح کرد: بخش مهم جشنواره امسال واکنش صریح 
و وظیفه جشنواره به مسائل غزه است که اتفاقا این بخش زینتی نیست و 
گفت‌وگو محور خواهد بود. صندوق حمایت از ساخت آثار درباره غزه را 
سال گذشته تاسیس کردیم، در غرفه مرکز گسترش در جشنواره کن هم 
توانستیم تعامل خوبی با سینماگران جهان و علاقه‌مند به این موضوع داشته 
باشیم. تمام این‌ اقدامات باعث شد تا تولید چند اثر درباره غزه را در همین 

دوره از جشنواره شاهد باشید.
این فعال سینمایی گفت: در بخش خارج از مسابقه ۱۰ فیلم داریم که 
همه این آثار بسیار مهم هستند. در بخش مسابقه بین‌الملل نیز ما ۲۳۱۴ 

فیلم‌ متقاضی داشتیم و ۵۹ فیلم‌ انتخاب شدند.
دبیر هجدهمین جشنواره »سینماحقیقت« در ادامه گفت: امسال بخش 
اکران آنلاین‌ نداریم و سال گذشته بود که متوجه شدیم برخی آثار مهم‌ ما‌ 

قابلیت پخش آنلاین ندارند.‌
او ادامه داد: ما امسال اشتیاق نمایش آثار در شهرستان‌ها را 
به شکل دیگری پاسخ دادیم و در ۳۹ شهر و ۴۰ نقطه از اول دوم تا 
 سوم دی‌ماه منتخبی از آثار جشنواره در سینماهای هنروتجربه اکران

می‌شود.
مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی با اشاره 
به تمرکز آثار در این جشنواره گفت: موضوع زیرمتن آثار امسال توجه به 
خانواده است. خانواده نه به شکل کلیشه‌ای بلکه شکاف نسل، انقطاع نسلی، 
معیشت، اقتصاد، ارکان خانواده، نقش پدر، فقدان پدر، معضلات اجتماعی 
و... به صورت آسیب‌شناسی در آثار وجود دارند و شاید برخی از فیلم‌ها در 

این زمینه بی‌پروا باشند.
حمیدی‌مقدم همچنین در پاسخ به پرسشی درباره رفتار سه دولت 
اخیر با حوزه مستند هم گفت: دولت دوازدهم حامی عرصه مستند بود، در 
دولت سیزدهم نیز بدون اغراق بگویم آقای خزاعی بالاترین حمایت‌ها را در 
چارچوب قراردادهای موجود داشتند و بیشترین امکانات را تأمین کردند. 
اکنون زود است که دولت جدید را قضاوت کنیم‌ اما با وجود حضور آقای رائد 

فریدزاده امیدوارم که این‌ نگاه حمایتی بیش از گذشته باشد.
مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی همچنین 
از بزرگداشت ناصر ممدوح، ابراهیم‌ سعیدی و مصطفی دالایی، در هجدهمین 

جشنواره سینماحقیقت خبر داد.
فراخوان هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت 

منتشر شد
فراخوان هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت از سوی دبیرخانه 

این جشنواره منتشر شد.
متن کامل فراخوان این رویداد سینمایی در محورهای هجده‌گانه و 
در هفت بخش در اختیار علاقه‌مندان‌، سینماگران و اصحاب رسانه قرار 
گرفت. هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت به همت انجمن 
سینمای انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح با شعار گفتمان 
مقاومت طوفان الاقصی آزادی قدس شریف با دبیری دکتر جلال غفاری 

قدیر اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد.
پویانمایی ایرانی کنار جنگ‌زدگان لبنانی

پویانمایی سینمایی »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین صفارزادگان 
و میثم حسینی و تهیه‌کنندگی محمدمهدی مشکوری مهمان کودکان 

جنگ‌زده لبنانی شد.
این پویانمایی سینمایی موفق شده تاکنون بیش از یک میلیون 
مخاطب را جذب و به فروش بیش از ۵۰ میلیاردی دست یابد. »ببعی 
قهرمان« با تکنیک سه بعدی طراحی و ساخته شده و سعی دارد تا 
مخاطب را به باور مفهوم »خواستن توانستن است« برساند. نسخه 
سریال این پویانمایی سینمایی پیش از این مورد استقبال مخاطبان به 
ویژه کودکان قرار گرفته بود. »ببعی قهرمان« محصول سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج است که با مشارکت مؤسسه »قاب رویا« و همکاری شرکت 
رایمون مدیا به تولید رسیده است و پخش آن را مؤسسه بهمن سبز 

برعهده‌ دارد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در نشست مشترک مجلس و دولت مطرح شد

قالیباف: رابطه دولت و مجلس
پایدار و هماهنگ است

هدیه رهبر انقلاب به »همدلان« ایران

هزار بسته هدیه شامل چفیه متبرک و گل از سوی دفتر مقام 
معظم رهبری به یاوران جبهه مقاومت اهدا شد.

خیرین و هموطنان از طریق پویش »ایران همدل« با ارسال کمک‌های مالی 
همدردی خود را با مردم لبنان اعلام کردند و کمک‌های خود را به دفتر مقام 
معظم رهبری ارسال کردند تا به دست مردم لبنان برسد؛ بسیاری از هم‌وطنان 
با اهدای طلاهای خود به محور مقاومت، به حکم شرعی رهبر معظم انقلاب 

لبیک گفتند.
به همین جهت مراسمی در مجموعه سرچشمه برگزار شد که در آن، هزار 
بسته هدیه شامل چفیه متبرک و گل از سوی دفتر مقام معظم رهبری به یاوران 

جبهه مقاومت اهدا شد.
به گزارش فارس، در پی تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهرها و 
روستاهای فلسطین در نوار غزه و شهادت ده‌ها هزار نفر از مردم بیگناه این منطقه 
و تخریب جدی زیرساخت‌های شهری، منازل مسکونی و از بین رفتن معیشت 
مردم غزه در یک سال اخیر و همچنین تخریب منازل، ساختمان‌های مردم در 
جنوب لبنان، شهادت جمع زیادی از مردم بیگناه و خسارت‌های گسترده به 
آنها، در لبیک به ندای رهبر معظّم انقلاب اسامی مبنی بر کمک و حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین و لبنان، پویش مردمی »ایران همدل« به‌منظور جمع‌آوری 
مشارکت‌های نقدی هموطنان عزیز برای کمک به مردم مظلوم فلسطین و لبنان 

درحال فعالیت است.

خداوند، حافظ قرآن از تحریف است
»ما این قرآن را که مایه تذکر است نازل کردیم و ما به طور 

قطع آن را)از تغییر و تحریف( حفظ خواهیم کرد.«
حجر- 9

در پرتو وحی

شهید نادر مهدوی)ره( )وصیت‌نامه(: برادرانم، اسلام‌عزیز 
احتیاج به جانبازی دارد، بیایید تا خودمان را آماده جانفشانی 

کنیم.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: رابطه دولت 
و مجلس پایدار و هماهنگ است و بدون همدلی و 
همکاری دولت و مجلس هم‌افزایی به وجود نمی‌آید 
و این هم‌افزایی باید به نفع ذی‌نفع نهائی یعنی مردم 

باشد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسامی در 
نشست مشترک مجلس و دولت به مناسبت روز مجلس، 
گفت: در این چهار سال که مجلس بودم، امروز یکی از 
جلسات کم نظیر بین دولت و مجلس با محوریت موضوعات 
اقتصادی بود و بر ضرورت گره‌گشایی از زندگی مردم و حل 

مشکلات اقتصادی و معیشتی تاکید شد. 
وی ادامه داد: ما در حوزه معیشت به خصوص برای 
۵ دهک پایین جامعه متمرکز به کالا برگ خواهیم شد تا 

بتوانیم از آن‌ها هدفمندتر در مقابل تورم حمایت کنیم. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حل مشکل 
مسکن باید در اولویت باشد که در این جلسه مورد بحث 

قرار گرفت. 
قالیباف ادامه داد: درباره حوزه انرژی هم صحبت کردیم. 
ما در این حوزه دو بحث مصرف بالا داریم که یک مورد 
پرمصرفی است که در اسام حرام است و مردم هم برای 
صرفه‌جویی باید کمک کنند، اما زمانی هم وجود دارد که 
هدر رفت داریم که باید با کمک دولت، مجلس و همکاری 
مردم از آن جلوگیری شود، چرا که سرمایه‌ها نه تنها هدر 
می‌روند، بلکه به خاک، آب و هوا صدمه زده و باعث آلودگی 

صوتی هم می‌شود. 
وی تاکید کرد: موضوع اشتغال در اولویت است. ان‌شاءالله 
از امروز بعد از ظهر بررسی بودجه در صحن علنی مجلس 

آغاز می‌شود و کار را با هماهنگی و همدلی پیش می‌بریم. 
قالیباف اظهار کرد: رابطه دولت و مجلس یک رابطه 
پایدار، همراه و هماهنگ است. قطعاً بدون همدلی و 
همکاری، هم‌افزایی صورت نمی‌گیرد و ما به این هم‌افزایی 

نیاز داریم که ذی نفع نهائی این هم افزایی، مردم هستند. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم مردم شاهد 
کاهش آثار تورمی باشند و ما ثبات اقتصادی به خصوص 
برای سرمایه‌گذاران و امنیت سرمایه را شاهد باشیم. در این 
مورد بعداً مفصل‌تر و در جلسه سران موضوعاتی را به اطلاع 

مردم می‌رسانیم. 
پزشکیان: از نمایندگان متشکرم که بودجه نوشته شده را 

با برخی اشکالات پذیرفتند
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور نیز که به مناسبت روز 
مجلس در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حضور یافت، 
ضمن ایراد سخنانی، اظهار کرد: روز مجلس را به نمایندگان 
تبریک می‌گویم و یاد و خاطره مدرس قهرمان آزادی و 
استقلال مردانگی را که الگوی مردم مداری بود را که در 

باورها خواهد ماند گرامی می‌دارم. 
وی با اشاره به جلسه ۳ ساعته‌ای که با نمایندگان 
مجلس برگزار کرد، افزود: فرصتی بود که مسائل را مطرح 
کردیم. مجلس و ما مصمم هستیم که با همدیگر در خدمت 
مردم کشورمان باشیم. تلاش خواهیم کرد تا مسائل مختلفی 
را که با آن مواجه هستیم با همدلی و با همفکری و همراهی 

از پیش رو برداریم. 
رئیس‌جمهور با طرح این موضوع که تلاش می‌کنیم 
با وفاق و وحدت به عنوان یک میثاق میان خودمان عمل 
کنیم، گفت: اطمینان دارم اگر ما بتوانیم با همدیگر با وحدت 
عمل کنیم، هیچ مشکلی در مملکت وجود نخواهد داشت 
که ما نتوانیم آن مشکل را حل کنیم. در دنیا برای تمام 
مشکلات موجود صدها و هزاران راه‌حل تجربه وجود دارد، 
اگر ما با هم باشیم و بر اساس تجربه و علم و کارشناسی 
مدیریت حرکت بکنیم به امید خدا می‌توانیم دغدغه‌هایی که 

مردم دارند را رفع کنیم. 
پزشکیان تکیه بر تجربه و علم را برای حل مسائل کشور 
موجب ارتقای باور و ایمان مردم جامعه به انقلاب و نظام 
دانست و افزود: امروز فرصتی بود که با رئیس‌مجلس صحبت 
کردم، در این ۱۰۰ و ۱۲۰ روزی که دولت روی کار آمده 
ابتدا تلاش کردیم تا کابینه‌ای را روی کار بیاوریم که وفاق 
در آن دیده شود، سعی کردیم به دور از جناح و دسته و 
گروه از همه سایق و نگاه‌ها با در نظر گرفتن توانمندی‌ها 

استفاده کنیم. 
رئیس‌جمهور ضمن تشکر از مجلس بیان کرد: در کل 
دوران مجلس بی‌سابقه بود که کمک کرد تا همه اعضای 
دولت رأی بیاورند، این نشان از همدلی و همراهی شما 
نمایندگان مجلس داشت و برای ما قوت قلبی بود که بتوانیم 
بقیه راه را با کمک شما همچنان ادامه دهیم. من در این 

رابطه از همه شما عزیزان تشکر می‌کنم. 
پزشکیان با اشاره به گلایه‌مندی ‌پرستاران در ادامه 

سخنانش عنوان کرد: شما می‌دانید که ‌پرستاران مشکلاتی 
داشتند،؛ باید مشکلات گندم‌کاران و بازنشستگان را نیز حل 
می‌کردیم، پاداش‌ها و همسان‌سازی‌ها، مشکلاتی بود که باید 
آنها را حل می‌کردیم. تلاش کردیم بموقع بودجه را ارائه 

دهیم. 
وی ضمن تشکر مجدد از نمایندگان مجلس در 
همراهی و کار کارشناسی نسبت به لایحه بودجه، افزود: 
از همراهی شما قدردانی می‌کنم، از رئیس محترم مجلس 
و شما نمایندگان تشکر می‌کنم که بودجه نوشته شده را 
با اشکالاتی که در ذهنتان بود پذیرفتید، امیدوارم در روند 
بررسی بودجه، اشکالات آن تا جایی که از دستمان بر بیاید 

به صورت عملیاتی برطرف شود. 
رئیس‌جمهور در بخشی از سخنانش گفت: امیدوارم 
دست به دست هم دهیم و این ناترازی‌ها به مشکلاتی که در 
کشور با آنها مواجه هستیم را حل کنیم. این مگر با کمک 
شما، مردم و روحانیت امکان‌پذیر نیست. نیاز ما به کمک 
شما برای همراهی خیلی بیش از این قدمی است که تاکنون 
برداشته شده است. امیدوارم با کمک شما بتوانیم برای 
ناترازی‌های موجود در کشور راه چاره پیدا کنیم. راه چاره 
وجود دارد؛ فقط باید به یک هم‌زبانی و زبان مشترک برسیم. 
پزشکیان با طرح مسائل خارجی در این بخش از 
سخنانش به اصلاح روابط با همسایگان اشاره کرد و افزود: 
تاش کردیم با همسایگانمان گفت‌وگو کنیم و در این 
گفت‌وگوها نگاه و سیاست‌های خودمان را مطرح کردیم و به 
هیچ وجه در پی گسترش جنگ و خونریزی نیستیم. کسانی 

که در این منطقه و در دنیا جنگ و خونریزی را گسترش 
می‌دهند همان آدم‌هایی هستند که ادعای صلح، حقوق بشر 

و انسانیت می‌کنند. 
وی گفت: برای من به عنوان یک انسان فارغ از اینکه 
رئیس‌جمهوری کشور شدم، تصور اینکه کشوری قدرتی را 
داشته باشد که با علم و تکنولوژی بمب را بر سر کودکان 
و زنان بیمارستان‌ها و مدارس فرو بریزد، غیر قابل تصور 
است. در همین جنگ بیش از ۱۰ هزار کودک معصوم را به 
شهادت رساندند، دنیایی که در آن زندگی می‌کنیم نظاره‌گر 

این جنایت‌ها است و این شرم آور است. 
رئیس‌جمهور اظهار کرد: آنهائی که دم از حقوق بشر 
می‌زنند و به ما ایراد می‌گیرند، سؤال اینجاست آیا آنها حق 
دارند به ما بگویند حقوق بشر را مراعات می‌کنیم یا نه، شما 
می‌جنگید با زن و بچه‌ها چه کار دارید؟ با بیمارستان و 
دانشگاه چه کار دارید؟ با کسی که می‌خواهد بجنگد 
بجنگید. این‌ها حتی مرد نیستند و بویی از انسانیت نبردند. 
پزشکیان فجایع رخ داده در منطقه را به پشتوانه آمریکا 
و کشورهای اروپایی دانست و ادامه داد: ما هیچ وقت در 
رابطه با کشوری به تمامیت ارضی آن طمع نداشتیم و 
نخواهیم داشت معتقدیم کشورهای منطقه می‌توانند 
مشکلات خودشان را با گفت‌وگو حل کنند، نیازی به حضور 

بیگانگان در منطقه نیست. 
وی تاکید کرد: امیدوارم بتوانیم در ارتباط با کشورهای 
منطقه برداشت‌های غلطی که از یکدیگر داشتیم را با 
گفت‌وگو حل کنیم در حال حاضر در رابطه با منطقه در 
وضعیت بهتری قرار داریم، برای اولین بار بود که همه 
کشورهای منطقه تجاوزهای اسرائیل به کشور ایران را 
محکوم کردند. از کشورهای همسایه برای روندی که اتفاق 

افتاد تشکر می‌کنیم. 
رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد: کشورهای اسلامی 
برای مشکلی که در سوریه به وجود آمده است مداخله 
کنند و اجازه ندهند که مجدد آمریکا و اسرائیل از این 
وضعیت سوء استفاده کنند. امیدوارم بتوانیم با همدیگر 
مشکلاتی که در کشور وجود دارد را با قدرت و با کارشناسی 
حل کنیم و خداوند کمک کند ما شرمنده مردم عزیز 

کشورمان نشویم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: دیپلماسی دریایی یکی از وظایف مهم نیروهای 
دریایی در تمام نقاط جهان است و افتخار می‌کنیم که 
توسعه دیپلماسی دریایی و همکاری با نیروهای دریایی 
کشورهای دوست، همسایه و برادر را همواره مدنظر قرار 

داده و در این راستا از هیچ کوششی فروگذار نکرده‌ایم.
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران در آیین گرامیداشت روز نیروی دریایی ارتش که 
در جزیره کیش برگزار شد، گفت: خداوند بزرگ را شاکرم از این 
جهت که به ما این فرصت را داد تا در چهل و چهارمین سالگرد 
روز نیروی دریایی که به تدبیر امام راحل نامگذاری شد، میزبان 
شما عزیزان باشیم. وی افزود: در تاریخ هر کشوری روزهایی وجود 
دارند که موجب مباهات غرور و افتخار ملت هستند، هفتم آذر 
در تقویم این کهن دیار یکی از روزهای تاریخی و فراموش‌نشدنی 
است و بر خود می‌بالیم که بیش از چهار دهه سربازان سپیدپوش 
ولایت زیر پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران نگهبان منافع 

ملت و مردم شریف در آب‌های جهان هستند.
دریادار ایرانی ادامه داد: در آن روزهایی که رژیم بعثی با 
حمایت تمام‌عیار استکبار جهانی و با هدف از پای درآوردن نهال 
انقلاب اسلامی تهاجمی گسترده و ناجوانمردانه علیه میهن ما آغاز 
کرد قصد داشت تا در یک شب خرمشهر و در سه روز تهران را 
فتح کند، بزرگمردانی همچون شهید آبکناری مردانه ایستادند تا 

دشمن این خیال خام را برای همیشه به گور ببرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: هر چند این دفاع 
ملی ۸ سال برای ما به طول انجامید اما در عرصه دریا طومار 
نیروی دریایی رژیم بعث تنها پس از ۶۷ روز با انجام سلسله 
عملیات‌های اشکان، شهید صفری و مروارید در هم پیچیده شد و 

برتری کامل دریایی و سیادت دریایی مدنظر حاصل شد.
وی افزود: این موفقیت بزرگ حاصل نشد مگر با مجاهدت 
ایثارگری و از خودگذشتگی پیشکسوتان و همکاران سرافراز و 

همرزمان عزیزم در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران.
دریادار ایرانی اظهار کرد: در روزهای پایانی جنگ بود که 
استکبار ذلیل و منفور به طور مستقیم وارد نبرد با جمهوری 
اسلامی ایران شد و در یک نبرد نابرابر همرزمانی از ناوهای سهند، 
سبلان و جوشن جاودانه شده و در کنار شهدای همیشه قهرمان 

پیکان در خلیج همیشه فارس آرام گرفتند.
به گفته وی،‌ جوانان و دریادلانی که سال گذشته موفق شدند 
به همراه ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناو بندر مکران دریانوردی 
تاریخی دور دنیا را با افتخار انجام دهند، آموزش دیده و رهروان 
شهدای عزیز پیکان، سهند و جوشان بودند که به فرمان مقام 
عظمای ولایت و رهبر فرزانه، خردمند و هوشمند ما لبیک گفته و 

افتخار دیگری را زیر پرچم ولایت برای ملت آفریدند.
 جوانان دانشمند ایران 

آنچه نیاز دارند را تولید می‌کنند
فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: خدا را شاکریم که 
چهار دهه سخت ولی پرافتخار را پشت سر گذاشتیم و آن‌قدر 
در راه پیشرفت قدم گذاشته‌ایم که امروزه زیردریایی ناوشکن، ناو 
موشک‌انداز، هواناو، دیزل‌های دریایی، انواع پهپاد و تجهیزات و 
سامانه‌های دفاعی در کشور عزیز ما به دست جوانان توانمند و 

دانشمند ما طراحی و ساخته می‌شود.
وی افزود: دیپلماسی دریایی یکی از وظایف مهم نیروهای 
دریایی در تمام نقاط جهان است و افتخار می‌کنیم که توسعه 
دیپلماسی دریایی و همکاری با نیروهای دریایی کشورهای 
دوست، همسایه و برادر را همواره مدنظر قرار داده و در این راستا 

از هیچ کوششی فروگذار نبوده‌ایم.
دریادار ایرانی با اشاره به اقدامات نیروی دریایی ارتش در 
آیونز تصریح کرد: به عنوان یکی از اعضای فعال سمپوزیوم 
آیونز )فرماندهان نیروهای دریایی حاشیه اقیانوس هند( ریاست 
مشترک دو کارگروه امنیت دریایی و اقدامات بشردوستانه از سه 
کارگروه آن را عهده‌دار بوده و در تلاش برای ارتقای سطح امنیت 

جمعی در منطقه اقیانوس هند رزمایش ۲۰۲۴ آیونز را در مهرماه 
امسال در شمال اقیانوس هند اجرا کردیم.

وی ادامه داد: بازدیدهای متقابل از بندرها، انجام رزمایش‌های 
مشترک و مرکب، تعامات و تبادلات آموزشی و عملیاتی، 
مشارکت در اجلاس‌ها و نشست‌های مختلف دریایی و ستادی 
و میزبانی و مشارکت در مسابقات نظامی بخشی از فعالیت‌های 
نیروی دریایی در توسعه دیپلماسی و عمق‌بخشی به امتدادهای 

راهبردی جمهوری اسلامی ایران است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اتکال به خداوند و توسل 
به ائمه اطهار و سرلوحه قرار دادن تدابیر مقام عظمای ولایت 
و فرماندهی معظم کل قوا قدم‌های خود را محکم‌تر، مصمم‌تر 
و امیدوارانه‌تر برخواهد داشت و تمام تلاش خود را در گام دوم 
انقلاب انجام خواهد داد تا یک نیروی دریایی بسازد که در شأن 

ملت ایران باشد.
وی دریا را زمینه‌ساز صلح و دوستی دانست و تصریح کرد: 
دریا زمینه ارتباط کشورها را فراهم کرده و ما به‌ عنوان نیروی 
دریایی راهبردی ارتش، با همکاری سایر همرزمان خود در 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، پیام‌آور صلح و دوستی 

برای کشورهای دوست و هم‌پیمان هستیم.
 تحسین قدرت دریایی ارتش 

توسط نماینده وابستگان نظامی در ایران
سرهنگ پیتر روزنبرگ، نماینده وابستگان نظامی خارجی 
مقیم جمهوری اسامی ایران نیز در این آیین گفت: مایلم 
از امیر دریادار شهرام ایرانی فرماندهی محترم نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران به خاطر این دعوت به مناسبت 
گرامید‌اشت سالروز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

با افتخار قدردانی کنم.
وی افزود: ما به عنوان وابستگان نظامی به نمایندگی از 
کشورهای مختلف این فرصت مغتنم را داریم تا به نیروی دریایی 

جمهوری اسامی ایران که وظیفه تامین امنیت خلیج ‌فارس و 
تنگه هرمز را برعهده‌ دارد تبریک بگوییم.

نماینده وابستگان نظامی مقیم جمهوری اسلامی ایران اظهار 
کرد: ما به توانمندی‌های بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران که با بهره‌مندی از کارکنان حرفه‌ای و سیستم‌های 
جدید رزمی مجهز و بسیار پیشرفته توسط وزارت دفاع و شرکت‌ها 
و بخش‌های دانش‌بنیان داخلی تولید شده آگاه هستیم. این امر 
با توجه به اینکه جمهوری اسامی ایران یکی از بزرگ‌ترین 

قدرت‌های نظامی دریایی در منطقه است جای تعجب ندارد.
  نیروی دریایی ایران به شکل غیرقابل انکاری 

در حال تقویت خود است
سرهنگ روزنبرگ بیان کرد: امروز مسائل سیاسی منطقه‌ای 
و بین‌المللی و وضعیت استراتژیک نظامی پیچیده و به سرعت در 
حال تغییر است، لذا در چنین شرایط استراتژیک بحرانی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران به شکل غیرقابل‌انکاری 
در حال تقویت توانمندی‌های خود است. وی تأکید کرد: ایران 
ساحلی به طول بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر دارد، این امر بسیار مهم و 

جدی برای حفظ و بهبود قدرت نیروی دریایی است.
به گزارش فارس، نماینده وابستگان نظامی مقیم جمهوری 
اسلامی عنوان کرد: ایران، خلیج ‌فارس، تنگه هرمز، دریای عمان، 
اقیانوس هند و دریای خزر نه‌تنها برای ایران بلکه برای کل جامعه 
بین‌المللی، برای حمل‌ونقل نفت خام و بسیاری از محصولات دیگر 

از طریق این خطوط دریایی بسیار مهم است.
سرهنگ روزنبرگ خاطرنشان کرد: من به عنوان یک 
دیپلمات، دیپلماسی و گفت‌و‌گو را بهترین صدای جهانی می‌دانم 

به‌ویژه که نمی‌تواند به بشر آسیب برساند.
وی گفت: می‌خواهم قدردانی صمیمانه خود را از فرمانده 
ممتاز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران و کادر 
سختکوش این نیرو برای سازماندهی چنین رویدادی شگفت‌انگیز 

و دعوت از همکاران دفاعی در این مناسبت ابراز کنم.

با حضور خادمان حرم علی‌بن موسی‌الرضا‌)ع(

۱۰ هزار بسته کمک معیشتی
بین مهاجران لبنانی توزیع شد

10 هزار بسته کمک معیشتی با حضور خادمان حرم علی بن 
موسی‌الرضا‌)ع( بین مهاجران لبنانی در سوریه توزیع شد.

با حضور خادمان حرم علی بن موسی‌الرضا‌)ع( در کشور سوریه، تعداد 10 هزار 
بسته کمک معیشتی بین مهاجران لبنانی توزیع شد.

محسن هوشمند، رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی در 
حاشیه توزیع این بسته‌های معیشتی در کشور سوریه به جزئیات این اقدام اشاره 
کرد و گفت: این بسته‌ها با همراهی و کمک خدام، خادم‌یاران و محبین حضرت 
رضا‌)ع( ذیل پرچم آستان مقدس رضوی تهیه و به‌منظور کمک به مردم غیور 

لبنان به کشور سوریه ارسال شده است.
وی ادامه داد: در هر کدام از این بسته‌ها، اقلام مورد نیاز یک خانواده لبنانی، 
متناسب با ذائقه آنان اعم از آرد، برنج، رب، تن‌ماهی، روغن، شکر، حبوبات و... وجود 

دارد که به‌عنوان تبرک و تیمن بر سر سفره‌های مردم عزیز لبنان قرار می‌گیرد. 
رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی تصریح کرد: هر چند 
طی این مدت مردم لبنان شرایط سختی را پشت سر گذاشته‌اند، اما شجاعانه 
استقامت کردند و در حال حاضر شاهد این هستیم که مردم لبنان با خوشحالی 
و احساس پیروزی، کشور سوریه را به مقصد لبنان ترک می‌کنند و به خانه‌های 

خود بازمی‌گردند.
هوشمندی در پایان خاطرنشان کرد: ان‌شاءالله این متبرکات رضوی، برکتی 
بر سر سفره‌های مردم لبنان باشد و ما شاهد پیروزی‌های پی‌درپی جبهه مقاومت 

باشیم.
امیر کویت: 

نسلک‌شی در غزه و حملات اسرائیل 
به لبنان، سوریه و ایران محکوم است

رژیم  امیر کویت ضمن محکومیت نسل‌کشی‌ای که 
صهیونیستی در نوار غزه به راه انداخته و نیز حملات آن به 
لبنان، سوریه و ایران، برقراری آتش‌بس فوری در غزه را خواستار 
شد. دبیرکل شورای همکاری خلیج ‌فارس نیز خواستار برقراری 

آتش‌بس فوری و فراگیر در غزه شد.
»مشعل الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت روز یکشنبه در افتتاحیه چهل 
و پنجمین اجلاس سران کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در این کشور 
اظهار کرد: بار دیگر اشغالگری ظالمانه رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی را که 

این رژیم در غزه مرتکب می‌شود، محکوم می‌کنیم.
امیر کویت برقراری آتش‌بسی فوری در نوار غزه و تسریع در انتقال 

کمک‌های بشردوستانه به این منطقه را خواستار شد.
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، الجابر الصباح در ادامه نیز حملات 

رژیم صهیونیستی به لبنان، سوریه و ایران را محکوم کرد.
او گفت: از تلاش‌های قصر، مصر و آمریکا برای برقراری آتش‌بس در نوار 

غزه حمایت می‌کنیم.
امیر کویت افزود: ما در شرایط بسیار پیچیده‌ای قرار داریم که توسعه 
کشورهای ما را به خطر انداخته و این نیازمند سرعت‌ بخشیدن به تلاش‌ها 

برای برقراری انسجام میان کشورهای حوزه خلیج‌فارس است.
در این اجاس »محمد جاسم البدیوی« دبیرکل شورای همکاری 
خلیج‌فارس نیز اظهار کرد: از جامعه جهانی می‌خواهیم اقدامات تعیین‌کننده‌ای 
را برای برقراری آتش‌بسی فوری و فراگیر در غزه و کاهش مشکلات ملت 

فلسطین در غزه در پیش بگیرد.
البدیوی در ادامه نیز گفت: حملات اسرائیل به غزه و لبنان خطر تشدید 

تنش در منطقه را به دنبال دارد.
دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس در ادامه نیز از نقش قطر در 

میانجیگری برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه تقدیر کرد.
به گزارش ایسنا، او همچنین اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل و ابتکارعمل 

عربی درباره تشکیل کشور فلسطین را خواستار شد.

مراسم گرامیداشت شهادت سردار پورهاشمی 
برگزار شد

مراسم گرامیداشت شهادت سردار کیومرث پورهاشمی در 
مسجد پیامبر اعظم شهرک شهید محلاتی برگزار شد.

در مراسم گرامیداشت شهادت سردار کیومرث پورهاشمی، از 
مستشاران نظامی ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه که با 
حضور جمعی از مردم و مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد، سردار 
ایرج مسجدی معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه، سردار علی‌محمد 
نائینی سخنگوی سپاه پاسداران و محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر 

انقلاب حضور داشتند.
سردار سرتیپ دوم پاسدار کیومرث پورهاشمی از مستشاران نظامی 
ارشد سپاه پاسداران در سوریه بود که در پی حملات تروریستی گروه‌های 

تکفیری در حومه حلب به شهادت رسید.

رئیس‌جمهور امشب بعد از خبر 21 شبکه اول سیما در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن 
خواهد گفت.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت، امشب بعد از خبر ساعت 21، 
شبکه اول سیما به صورت زنده و مستقیم با مردم سخن می‌گوید.

رئیس‌جمهور در این گفت‌وگوی زنده تلویزیونی درخصوص مسایل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های 
دولت چهاردهم برای حل مشکلات با مردم گفت‌وگو خواهد کرد.

در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی

پزشکیان دوشنبه شب با مردم سخن می‌گوید

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حضور 
وزیر خارجه در این مراسم را نمادی از پیوستگی 
دیپلماسی و میدان می‌دانم. همان مفهومی که شهید 
سلیمانی نماد بلند‌قامت آن حقیقت بود. حاج قاسم 

پیوند‌دهنده دیپلما‌سی و میدان بود.
‌آیین بزرگداشت روز نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی ایران با حضور امیر دریادار ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه، 
غلامعلی حداد عادل مشاور مقام معظم رهبری و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و جمعی از اندیشمندان و نمایندگانی 
از کشورهای جمهوری آذربایجان، فدراتیو روسیه، پاکستان، 
اندونزی، عمان و وابستگان نظامی 24 کشور در مرکز 

همایش‌های بین‌المللی خلیج‌ فارس آغاز شد.
غلامعلی حداد عادل، مشاور مقام معظم رهبری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در این آیین با گرامیداشت 
روز نیروی دریایی اظهار داشت: حضور وزیر خارجه در این 
مراسم را نمادی از پیوستگی دیپلماسی و میدان می‌دانم. همان 
مفهومی که شهید سلیمانی نماد بلند‌قامت آن حقیقت بود. 
حاج قاسم پیوند‌دهنده دیپلما‌سی و میدان بود؛  امروز نیروهای 
مسلح ایران جایگاه ویژه و عزیزی در بین مردم ایران دارند؛ 
مقام معظم رهبری با توجه به اهمیت موضوع سیاست‌های 

توسعه دریامحور را ابلاغ فرمودند.
وی افزود: مجمع تشخیص مصلحت نظام که از سوی 
رهبری، مسئولیت مشورت دادن درباره سیاست‌های کلی نظام 
را برعهده ‌دارد، سیاست‌های کلی توسعه دریامحور کشور را به 
تصویب رساند که نیروی دریایی ارتش و سپاه جایگاه مهمی 

در این سیاست‌ها دارند.
حدادعادل در بخش دیگری از سخنان با تشریح تاریخ 
دریانوردی ایران تصریح کرد: تاریخ دریانوردی مسلمانان و 
ایرانیان، بسیار طولانی است و به اندازه تاریخ خود مسلمانان 
و ایرانیان است یعنی از روزی که ایرانیان در این کشور 
استقرار داشتند، دریانوردی کردند. مسلمانان هم از روز 
اول نیروی دریایی داشتند. در این زمینه کتاب‌های زیادی 
توسط مسلمانان و ایرانیان نوشته شده است. اسلام‌شناسان و 
ایران‌شناسان هم متعدد کتب مفصلی دارند. دریا میدان ارتباط 
صلح‌آمیز و نبرد کشورهای این منطقه با سایر مناطق بود. 
ایرانیان از زمان داریوش هخامنشی در دریا حضور داشتند 
و برای دریانوردی، رود نیل را با حفر کانالی به دریای سرخ 
متصل کردند. آن زمان تا چین و اروپا با کشتی سفر می‌کردند.

مشاور مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به اینکه مسلمانان از نیروی دریای 
برای تجارت، جنگ و حتی برای سفر حج  استفاده می‌کردند، 
ادامه داد: در تاریخ روایت شده است که در سال 34 هجری، 
مسلمانان نیروی دریایی داشتند و توانستند امپراتوری روم 
شرقی را با این نیرو شکست دهند. در سال 98 هجری نیروی 
دریای مسلمانان در دریای مدیترانه، استانبول را با 1800 

کشتی جنگی محاصره کردند.
وی با بیان اینکه ایرانی‌ها نیز به دلیل ساحل طولانی، 
سابقه مهمی در دریانوردی دارند، گفت: ابن ماجد یکی از 
شخصیت‌های تاریخی است که در قرن 9 هجری زندگی 
می‌کرد و شاخص‌ترین فرد در دریانوردی در بین مسلمانان 
و ایرانیان محسوب می‌شد که شجاعت و دانش لازم برای 

دریانوردی از جمله ستاره‌شناسی، آب و هواشناسی، جغرافیا، 
مردم‌شناسی را داشت. از او 40 کتاب در زمینه دریانوردی به 

زبان عربی به یادگار مانده است.
مشاور مقام معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشان کرد: واسکودوگاما دریانورد پرتغالی 
وقتی می‌خواست وارد اقیانوس هند شود، از راهنمایی ابن 
ماجد کمک گرفت. گفته شده که او بعدها بابت این راهنمایی 

پشیمان شده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود با اشاره به سیاست‌های کلی دریامحور 
کشور، افزود: دریا محل رشد قدرت و ثروت است. میان حضور 
در دریاها و اقتدار آنها رابطه مستقیم و معنادار وجود دارد. 
نبض اقتصاد دنیا در بندرگاه‌ها می‌تپد. فراوانی جمعیت در 
سواحل بیشتر است. این واقعیت‌ها موجب شده برای سیاست 
دریامحور اهمیت قائل شویم. دریا فقط محل استخراج نفت و 
گاز نیست، بلکه دریا برای امنیت و اقتدار ما ضرورت دارد و راه 
تنفس اقتصادی ماست. در کنار ناوگان نظامی، ناوگان تجاری 

و حمل‌ونقل داریم.
حدادعادل در ادامه با یادآوری اینکه رهبری از چند سال 
پیش، توجه مسئولان کشور را به مسئله دریا جلب کردند، 
گفت: از سال 96 ایشان مجمع تشخیص مصلحت را مامور 
تدوین سیاست‌های کلی دریامحور کردند و مجمع در بیش از 
50 جلسه تخصصی مفاهیم اولیه سیاست‌های کلی را بررسی 
کرد. در ادامه  108 کارگروه تشکیل شد و  در چند کمیسیون 
مجمع تشخیص مصلحت بررسی شد و در صحن اصلی 8 
جلسه تشکیل شد و پیش‌نویس این سیاست‌ها را بررسی و 

تصویب کرد و به رهبری تقدیم شد و رهبری در 16 آبان 
1402 آن را اباغ کردند. نزدیک به 3 هزار نفر ساعت در 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در این موضوع  کار شد.
وی افزود: در این سیاست‌ها بر تقسیم کار ملی، مدیریت 
چابک، اتخاذ سیاستگذاری یکپارچه توسعه دریامحور، تسهیل 
و توسعه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، بهره‌برداری بهینه 
از منابع زیست‌بوم دریا و توجه به محیط زیست، ارتقای 
سرمایه انسانی، پشتوانه علمی، توسعه همکاری تجاری با سایر 
کشورها، افزایش سهم کشور در حمل‌ونقل دریایی و حمایت از 

فعالان اقتصادی بومی و محلی تاکید شده است.
حدادعادل با بیان اینکه در ابتدای یک راه طولانی 
هستیم و باید از همه لوازم برای تحقق سیاست‌های توسعه 
دریامحور استفاده کنیم، گفت: مدیریت کارآمد و همسویی 
همه دستگاه‌های دولتی ضرورت دارد. ساختار مناسب و 
چابکی طراحی شود و از ظرفیت‌های بومی و محلی استفاده 
شود. به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اهمیت داده شود. باید 
جمعیت در ساحل جنوب متمرکز شود. همچنین امنیت جانی 
و سرمایه‌گذاری لازم است. باید به دریای خزر هم توجه شود.

به گزارش تسنیم از کیش، وی در پایان بیان کرد: حوادث 
امروز جهان اثبات می‌کند که هر ملتی که خواهان عزت و 
ماندگاری است باید روی پای خود بایستد. ملت ایران این 
راه را انتخاب کرده است و با شعار »می‌توانیم« این واقعیت را 
به اثبات رسانده است که نمونه ما می‌توانیم سفر دور دنیای 
نیروی دریایی ارتش بود. ایران اثبات کرد با ایمان، دانش، 
تلاش و مدیریت می‌توان یک ملتی را بر همه مشکلات غالب 

و پیروز کرد.

حداد عادل:

 حاج ‌قاسم پیوند‌دهنده دیپلما‌سی و میدان بود

دریادار ایرانی:

افتخار میک‌نیم که در راستای توسعه دیپلماسی دریایی 
از هیچ کوششی فروگذار نکرده‌ایم


